АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  6 сентября  2019 г.                                                  № 1811

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о конкурсе целевых проектов

социально ориентированных некоммерческих организаций в

муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 12 января1996 года

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», областным законом от 27 апреля

2011 года № 281-ОЗ «О взаимодействии органов государственной власти

Архангельской области и некоммерческих организаций», в рамках

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций Приморского района на 2016 - 2021 годы»,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 30 октября 2015 года № 861а (в ред.

постановления от 19 декабря 2018 № 1257), на основании Порядка

предоставления субсидий (в том числе на конкурсной основе) социально

ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном

образовании «Приморский муниципальный район», утвержденным

постановлением администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 06 мая 2016 года № 364 администрация

муниципального образования постановляет:

1. Внести изменения в Положение о конкурсе целевых проектов

социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном

образовании «Приморский муниципальный район» (далее – Положение)

утвержденное постановлением администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 08 июня 2016 года № 459:

1.1. Пункт 9 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 3

следующего содержания «соответствие содержания проекта заявленному

приоритетному направлению:

- Развитие институтов гражданского общества и общественного

самоуправления, добровольческой деятельности, направленной на решение

социальных проблем населения Приморского района.

- Поддержка социально уязвимых групп населения.

- Активное поколение «Серебряный возраст».

- Сохранение народных традиций и промыслов, развитие туризма.

- Благоустройство территории, природоохранная деятельность,

экологическая культура и пожарная безопасность.

- Развитие физической культуры и спорта.

-Укрепление межнациональных, межэтнических и

межконфессиональных отношений, формирующих чувство патриотизма,

сохранение родной культуры».

1.2. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции

«Претенденты на участие в конкурсе готовят заявку и представляют  ее в

администрацию по адресу: г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 30, каб. 46».

1.3.  Пункт 16 Положения после слов «…некоммерческой организации»

дополнить словами «и определенными в подпункте 3 пункта 9

приоритетными направлениями».

1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции,

согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции,

согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации, начальника управления по

развитию местного самоуправления и социальной политике администрации

муниципального образования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования            В. А. Рудкина